

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

OFFICE PLAST S.A

Siège social : ZI-2, Mdejez El Bab-BP.156-9070 Tunisie

La société Office Plast publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2021 :

Indicateurs	4me trimestre 2021	4ème trimestre 2020	Cumul du 01/01/2021 au	Cumul du 01/01/2020 au	Variation 31/12/2021 - 31/12/2020	*
I. Production						
a- Production en valeur (en DT)	3 378 809	5 108 472	22 497 163	18 574 947	21,1%	18 574 947 **
b- Production en quantité (en Pièce)	19 697 109	16 378 887	76 742 899	66 300 778	15,7%	66 300 778
CA LOCAL	3 513 061	1 958 157	10 560 046	8 998 925	17,3%	8 998 925
CA EXPORT	4 975 615	1 727 922	16 119 448	13 348 527	20,8%	13 348 527
II. Total Chiffre d'affaires en DT	8 488 676	3 686 079	26 679 494	22 347 452	19,4%	22 347 452
Logiciel						
Terrain						
Construction						
Matériel industriel	39 564	338 738	52 064	145 217	-64,1%	145 217
Outillage industriel	2 816	3 604	19 644	9 271	111,9%	9 271
Matériel de Transport	7 451		18 655			
Matériel informatique	46 213	11 972	71 298	15 114	371,7%	15 114
Installation générale, ag & aménag divers	61 945	654 835	82 942	930 329	-91,1%	930 329
Equipements de bureaux	17 799	6 750	35 882	9 041	296,9%	9 041
Immobilisation en cours	440 568	-266 833	448 328	85 110	426,8%	85 110
Immobilisation à statut juridique particulier	0	63 189	218 594	63 189	245,9%	63 189
III. Total Investissements en DT	616 354	812 255	947 406	1 257 271	-24,6%	1 257 271 ***
Titres de participations						
IV.Total Immobilisations financières		0	0	2 225 549		2 225 549
Endettement à moyen et long terme			6 858 434	6 132 825	11,8%	6 132 825
Emprunts à moins d'un an			1 772 107	1 243 955	42,5%	1 243 955
Financement en devise			1 166 143	1 663 543	-29,9%	1 663 543
Mobilisation des créances nées sur l'étranger			300 000	201 000	49,3%	201 000
CHIRAET / MOURABAHA			2 357 459	1 233 057	91,2%	1 233 057
CREDIT PFE			700 000	475 000	47,4%	475 000
Crédit Obliga			125 126	52 683	137,5%	52 683
Découvert mobilisé			500 000	1 225 000	-59,2%	1 225 000
Financement de stocks			560 000	200 000	180,0%	200 000
Traites avalisées			341 173	209 887	62,6%	209 887
Escompte effets			1 680 162			
Factoring			460 236			
V.Total Endettement en DT			16 820 839	12 636 950	33,1%	12 636 950
VI. Trésorerie en DT			2 392 734	2 609 093	-8,3%	2 609 093
(*) Exercice audité						
(**) Indicateur valorisé par le coût de revient						
(***) Données retraitées par rapport à celles publiées au 4ème trimestre 2020						

COMMENTAIRES:

La valeur de la production de la société Office Plast de l'exercice 2021 a enregistré une augmentation de 21,1% par rapport à l'exercice de 2020.

Le chiffre d'affaires relatif au quatrième trimestre 2021 a enregistré une augmentation de 130% par rapport à la même période de 2020. Le chiffre d'affaires de l'exercice 2021 a enregistré une amélioration de 19,4% par rapport à la même période en 2020. Cette amélioration est le résultat de la hausse du chiffre d'affaires à l'export de 20,8% suite à l'augmentation de notre part de marché sur l'Europe (10% la France & 4% l'Italie) et l'Afrique (3,6% le Maroc). En plus le chiffre d'affaires local a enregistré une augmentation de 17,3% suite à la diversification de nos produits.

La valeur des investissements de l'exercice 2021 est de 947 406 DT soit une baisse de 24,6% par rapport à la même période en 2020.

L'endettement de la société s'élève à 16 820 839 DT au 31 décembre 2021 contre 12 636 950 DT au 31 décembre 2020 soit une hausse de 33,1%.

Au 31 décembre 2021 la trésorerie d'Office Plast ressort positive de 2 392 734 DT.